

فوتبال جهان

اعتراض شدید اودگارد به برناردوسیلوا

مارتین اودگارد، کاپیتان تیم ملی نروژ، از تکل شدید برناردو سیلوا در دیدار برابر پرتغال به شدت عصبانی شد؛ خطایی که در دقایق پایانی مسابقه روی میج پای او انجام و باعث شد هافبک نروژ لنگ‌لنگان زمین را ترک کند.

برناردو که در دقیقه ۸۷ وارد زمین شده بود، در وقت‌های تلف‌شده روی پای اودگارد مرتکب خطا شد. کاپیتان نروژ پس از پایان مسابقه این حرکت را غیرضروری دانست و گفت مدت زیادی از پاس دادن توپ گذشته بود که برناردو او را زد.

اودگارد در گفت‌وگو با TV۲ اظهار داشت: «ضربه‌ای به منج پایم خورد و احتمالاً امشب خوب نخواهد شد. چنین چیزی جایی در زمین فوتبال ندارد.» پاتریک برگ و آندریاس شلدرآپ نیز از این تکل انتقاد کردند. اودگارد همچنین گفت برناردو پس از این صحنه از او عذرخواهی نکرده است.

برناردو: فوتبال همین است!

تکل برناردو سیلوا روی میج پای مارتین اودگارد همچنان یکی از سوز‌های اصلی پس از دیدار پرتغال و نروژ است. هافبک پرتغالی در دقایق پایانی مسابقه روی پای کاپیتان نروژ خطا کرد و اودگارد پس از این برخورد با عصبانیت به او اعتراض کرد.

اودگارد پس از مسابقه این حرکت را بی‌معنی و غیرضروری توصیف کرد و گفت ضربه شدیدی به منج پایش وارد شده است. پاتریک برگ و آندریاس شلدرآپ نیز از تکل برناردو انتقاد کردند و آن را دیرهنگام و قابل اجتناب دانستند.

در سوی مقابل، گونچالو راموس این برخورد را بخشی از اتفاقات طبیعی فوتبال عنوان کرد. برناردو نیز پس از عبور از میکسدزون، در واکنش به حواشی ایجاد‌شده تنها گفت: «فوتبال همین است.»

اودگارد در پایان مسابقه در حالی دیده شد که با ناراحتی و لنگ‌لنگان زمین را ترک می‌کرد.

توخل: بلینگام با خشم، خطرناک‌تر است

توماس توخل معتقد است جود بلینگام زمانی که با خشم و هیجان بیشتری بازی می‌کند، می‌تواند تأثیرگذاری بیشتری داشته باشد. سرمربی تیم ملی انگلیس تأکید کرده که روحیه جنگنده هافبک رئال مادرید بخشی از ویژگی‌های مهم بازی اوست. بلینگام در دیدار انگلیس برابر اسپانیا با مارک کوکورا، هم‌تیمی خود در رئال مادرید، وارد درگیری لفظی شد و کمی بعد با ارسال پاس گل، در شکل‌گیری یکی از گل‌های انگلیس نقش داشت.

توخل گفت بلینگام گاهی خودش به دنبال ایجاد چنین لحظاتی است تا انگیزه بیشتری پیدا کند. او افزود که این بازیکن هنگام حضور در تیم ملی، روابط دوستانه خود با بازیکنان حریف را برای ۹۰ دقیقه کنار می‌گذارد و تنها روی پیروزی تمرکز دارد.

با این حال، وضعیت بدنی بلینگام نیز برای کادر فنی انگلیس اهمیت دارد. توخل اعلام کرده تصمیم نهایی درباره حضور او برابر جمهوری چک پس از مشورت با فیزیوتراپیست‌ها گرفته خواهد شد.

آمار ویژه یامال مقابل بزرگان فوتبال

لامین یامال در مدت کوتاهی به یکی از چهره‌های مهم تیم ملی اسپانیا تبدیل شده و حالا تک‌آمار جالب در تقابل با بزرگ‌ترین ستاره‌های فوتبال جهان به نام او ثبت شده است.

یامال در چهار دیدار ملی اخیر خود مقابل تیم‌هایی قرار گرفته که در ترکیب آنها کریستیانو رونالدو، کیلیان امباپه، لیونل مسی و هرری کین حضور داشته‌اند. نکته قابل توجه اینکه اسپانیا در هر چهار مسابقه به پیروزی رسیده است.

به این ترتیب، یامال در چهار تقابل اخیر ملی خود برابر چهار ستاره سرشناس نسل‌های مختلف فوتبال، چهار برد را تجربه کرده است. رونالدو و مسی سال‌ها نماد رقابت در بالاترین سطح فوتبال جهان بوده‌اند و امباپه و کین نیز از مهاجمان برجسته فوتبال اروپا محسوب می‌شوند.

این آمار برای بازیکنی که هنوز در ابتدای مسیر حرفه‌ای خود قرار دارد، قابل توجه است و نشان می‌دهد یامال در مدت کوتاهی تجربه حضور در بزرگ‌ترین مسابقات ملی را به دست آورده است.

ووزینیا: زندگی قبل از جام جهانی رامی خواهیم

ووزینیا، دروازه‌بان تیم ملی کی‌پ‌ورد، پس از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۶ به یکی از چهره‌های شناخته‌شده فوتبال تبدیل شد؛ اتفاقی که خودش می‌گوید از پیامدهای آن استقبال نکرده است.

او در دیدار برابر اسپانیا هفت مهار داشت و توانست دروازه کی‌پ‌ورد را مقابل تیمی که در نهایت قهرمان جهان شد، بسته نگه دارد. پس از آن مسابقه تعداد دنبال‌کنندگان اینستاگرام او از حدود ۵۶ هزار نفر به بیش از یک میلیون رسید.

با این حال، ووزینیا در گفت‌وگو با آیزورر گفت، شهرت ناگهانی باعث شده بخش زیادی از آرامش و حریم خصوصی خود را از دست بدهد. او حتی اعلان‌های اینستاگرامش را خاموش کرده تا درگیر افزایش دامی دنبال‌کنندگان نباشد.

دروازه‌بان ۳۰ ساله همچنین گفت تنها یک قرارداد تبلیغاتی پس از جام جهانی پذیرفته و فعلاً قصد همکاری با برندهای دخانیات، الکل و شرط‌بندی را ندارد.

ووزینیا که پس از جام جهانی به کولو کولو شیلی پیوست، اکنون برای حضور در کوپا لیبرتادورس آماده می‌شود.

ورزش جهان

شنبه ۷ مهر ۱۴۰۵ ● شماره ۸۲۲۴

گزارش یک

الیبایهزاداول خبرنگار

توپ طلا دیگر فقط یک رقابت بر سر آمار گل و تعداد جام‌ها نیست؛ در سال ۲۰۲۶، پرونده‌ای چندلایه مقابل رای‌دهندگان قرار گرفته که در آن یامال و امباپه با اعتمادبه‌نفس از شایستگی خود می‌گویند، کین به آمار خیره‌کننده گلزنی‌اش تکیه دارد و فابیان رویز پرونده‌ای مملو از جام روی میز گذاشته است.

رای‌گیری توپ طلای ۲۰۲۶ به پایان رسیده و حالا هیچ‌کدام از نامزدها نمی‌توانند تغییری در سرنوشت خود ایجاد کنند. تمام استدلالات مطرح شده، آمارها ثبت شده و رأی‌ها به صندوق رفته‌اند. تنها چیزی که باقی مانده، انتظار برای شب ۲۶ اکتبر در لندن است؛ شبی که مشخص خواهد شد چه بازیکنی جای عثمان دمبله را به عنوان برنده معتبرترین جایزه فردی فوتبال جهان خواهد گرفت.

در این رقابت، لامین یامال یکی از متفاوت‌ترین چهره‌هاست. ستاره جوان بارسلونا ابتدا ترجیح می‌داد وارد بازی تبلیغاتی توپ طلا نشود و معتقد بود عملکردش در زمین باید برای او صحبت کند. اما هرچه به پایان رقابت نزدیک‌تر شد، موضعش صریح‌تر شد. یامال

اکنون معتقد است بهترین بازیکنان جهان خودش و کیلیان امباپه هستند و حتی با را فراتر گذاشته و گفته است با توجه به آنچه به دست آورده، شایسته کسب جایزه است. حمایت مدیران بارسلونا نیز به این فضای رقابتی اضافه شده است. خوان لاپورتا و رافا یوسته از یامال حمایت کرده‌اند؛ موضوعی

Iran Varzeshi Newspaper

یامال، امباپه و جنگی که برنده‌اش هنوز مشخص نیست

توپ طلا در محاصره ستاره‌ها



که نشان می‌دهد بارسلونا برای دیدن ستاره جوان خود روی صحنه لندن، تنها به عملکرد او در زمین بسنده نکرده است. فراتر گذاشته و گفته است با توجه به آنچه اما در طرف دیگر، کیلیان امباپه قرار دارد؛ بازیکنی که برای دفاع از پرونده خود نیازی به احتیاط کلامی ندارد. مهاجم فرانسوی صراحتاً گفته است اگر قرار باشد رای بدهد، به خودش

تأکید کرده است. به این ترتیب، رقابت یامال

شکست مقابل یونان، کلوپ را با واقعیت مواجه کرد

راه طولانی مانشافت تا مدعی شدن



تیمش تأکید کرد: «با تمام تغییری که ایجاد کردم، این شکست به عهده من است. مشخص بود که مقابل چنین حریف دفاعی قرار نبود با اختلاف زیادی پیروز شویم، اما نباید چنین مسابقه‌ای را هم می‌باختیم.» کلوپ همچنین تأکید کرد آلمان هنوز تیمی است که در حال شکل‌گیری است و بازیکنانش در برخی لحظات درک خوبی از یکدیگر ندارند، اما این هماهنگی در بازی با یونان وجود نداشت. او گفت تیمش نتوانسته برنامه‌های تاکتیکی خود را در زمین اجرا کند. آلمان در این مسابقه کای هاوزتر را نیز در اختیار نداشت. مهاجم

آرستال در دیدار مقابل هلند دچار مصدومیت هس‌ترینگ شد و جای خود را به یونس انبوتالپ، مهاجم اینترراخت فرانکفورت، داد. جاناتان تاه که تمام ۹۰ دقیقه مقابل یونان بازی کرد نیز بعد از مسابقه از ناحیه و عصبانیت بازیکنان آلمان گفت و اعتراف کرد که تیمش نیز چندان متعجب نشده است. او با اشاره به تغییرات گسترده در ترکیب

هالند و ستاره‌های سیتی در کمین رئال و بارسا

زلزله در منچستر

دزیره دوته، بیش از همه روی ارلینگ هالند تمرکز کرده است؛ مهاجمی که مدت‌هاست نامش در ارتباط با دو غول فوتبال اسپانیا مطرح می‌شود.

هالند در حال حاضر تا سال ۲۰۳۴ با منچسترسیتی قرارداد دارد و طبق گزارش‌های منتشرشده، در قرارداد او بند فسخ مشخصی وجود ندارد؛ حتی در صورت سقوط احتمالی سیتی. بنابراین، هرگونه انتقال احتمالی او نیازمند مذاکره مستقیم با باشگاه انگلیسی خواهد بود و سیتی نیز حتی در صورت مواجه شدن با مجازات، دلیلی برای فروش ارزان ستاره اصلی خط حمله خود ندارد.

با این حال، شرایط سنی و ورزشی هالند نیز به این شایعات اهمیت بیشتری می‌دهد. این مهاجم نروژی اکنون ۲۶ ساله است و پس از چند فصل موفق در انگلیس، تقریباً تمام افتخارات مهم باشگاهی را تجربه کرده است. در نتیجه، اگر روزی تصمیم به تغییر محیط فوتبال خود بگیرد، انتقال به یکی از دو غول اسپانیایی می‌تواند یکی از مهم‌ترین فصل‌های دوران حرفه‌ای او را رقم بزند.

اما پرسش اصلی این است: هالند در صورت ترک منچسترسیتی، بیشتر به کدام تیم اسپانیایی می‌خورد؟

سه گل و یک پیام روشن

شب اعتراضی ایرلند مقابل اسرائیل



اختصاص خواهد داد. مجموعه‌ای اقدامات نشان می‌دهد تصمیم ایرلندی‌ها برای حضور در زمین، به معنای سکوت در برابر جنگ غزه تلقی نشده است؛ بازیکنان تلاش کردند با استفاده از همان صحنه‌ای که برایشان فراهم شده بود، پیام اعتراض خود را منتقل کنند.

اهمیت این اتفاق برای فوتبال در همین نقطه است. ایرلند از یک سو مسابقه را برگزار کرد و از سوی دیگر اجازه نداد حساسیت‌های سیاسی و انسانی پیرامون آن نادیده گرفته شود. کشوری که سابقه طولانی در حمایت از تشکیل کشور فلسطین دارد، این بار نیز بخشی از فوتبال ملی خود را به زیربنای برای ابراز همبستگی با فلسطین تبدیل کرد. ایرلند در سال ۱۹۸۰ نخستین کشور عضو اتحادیه اروپا بود که از تشکیل کشور فلسطین حمایت کرد و در سال ۲۰۲۴ نیز در کنار اسپانیا و اسلونی، فلسطین را به رسمیت شناخت.

انتقال هالند به اسپانیا

چیزی فراتر از یک ستاره‌ی احتمالی نیست. اما اگر

پرونده سیتی به مجازاتی جدی منجر شود و

هالند نیز تصمیم به جدایی

بگیرد، بازار نقل و انتقالات

می‌تواند

شاهد یکی از بزرگ‌ترین

رقابت‌های

سال‌های اخیر

باشد؛ رقابتی

که این بار

رئال مادرید و

بارسلونا را در

سوی یک هدف

مشترک قرار

خواهد داد

و امباپه فقط یک رقابت میان دو ستاره نیست؛ بلکه تقابل دو نوع استدلال برای رسیدن به یک جایزه است.

هری کین اما پرگ برنده‌ای دارد که نیازی به تفسیر چندانی ندارد: ۷۳ گل در یک فصل. این عدد او را در رتبه دوم بهترین رکوردهای گلزنی یک فصل در تاریخ قرار می‌دهد و تنها رکورد ۸۲ گل لیونل

مسی بالاتر از آن است. کین با چنین آماری نمی‌تواند از معادله توپ طلا خارج شود، حتی اگر خودش ترجیح داده باشد تصمیم نهایی را به رای‌دهندگان واگذار کند.

در مقابل، فابیان رویز پرونده‌ای متفاوت ارائه می‌کند. قهرمانی در جام جهانی با اسپانیا، لیگ قهرمانان اروپا و لیگ فرانسه با پاری‌سن‌ژرمن، مجموعه‌ای از افتخارات است که وزن قابل توجهی دارد. رویز معتقد است از نظر جام‌های کسب‌شده، هیچ بازیکنی بهتر از او نبوده است؛ هرچند پذیرفته که رقابیش از نظر فردی نیز فصل‌های درخشانی داشته‌اند.

در میان این هیاهو، رودری مسیر دیگری را انتخاب کرده است. برنده توپ طلای ۲۰۲۴ وارد کارزار تبلیغاتی برای خودش نشده و ترجیح داده قضاوت را به زمین فوتبال و رای‌دهندگان بسپارد. او حتی گفته است دوست دارد یک بازیکن اسپانیایی برنده شود؛ موضوعی که بار دیگر توجه‌ها را به موفقیت تیم ملی اسپانیا در جام جهانی معطوف می‌کند.

عنان‌دمبله، برنده سال ۲۰۲۵، نیز در این میان از خویجا کوارانسلخیا حمایت کرده است؛ انتخابی که نشان می‌دهد حتی برنده قبلی توپ طلا نیز در این رقابت دیدگاه مشخصی درباره

جانشین احتمالی خود دارد. حالا اما همه چیز در سکوت پیش می‌رود. دیگر کمپینی باقی نمانده و عدد و ادعا نیز نمی‌تواند رأیی را تغییر دهد. یامال، امباپه، کین، رویز و دیگر مدعیان باید تا ۲۶ اکتبر منتظر بمانند؛ شبی که تمام بحث‌ها، رکوردها، جام‌ها و استدلال‌ها جای خود را به یک نام خواهند داد.